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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BOA ESPERANÇA DO NORTE - MT

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 11

01.3 Total de seções não instaladas

12

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

11

11

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 4.243

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 4.243

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 4.243

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 3.511

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.511

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,75%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,25% 732
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Resumo Geral do Município de BOA ESPERANÇA DO NORTE - MT

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

3.511

3.457

15

39

Votos nulos na urna 39

98,46%

0,43%

1,11%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 3.457
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Resumo Geral do Município de BOA ESPERANÇA DO NORTE - MT

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

11

11

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 4.243

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 4.243

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 4.243

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 3.511

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.511

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,75%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,25% 732

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

3.511

3.442

31

38

Votos nulos na urna 38

98,03%

0,88%

1,08%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 3.442

Votos nominais 97,53% 3.357

Votos para legenda 2,47% 85

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de BOA ESPERANÇA DO NORTE - MT

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, EMANUELLE CHIARADIA NAVARRO MANO, JUÍZA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BOA
ESPERANÇA DO NORTE-MT, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 73709 - BOA ESPERANÇA DO NORTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0043 0070 / 374 0368 / 4 378 271 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

BOA ESPERANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27 - DEMÉTRIO CAVLAK GARCIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SANDRO LUIZ GUARNIERI Deferido Deferido Deferido Não eleito

TRABALHO E COMPROMISSO COM BOA ESPERANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - CALEBE FRANCESCO
FRANCIO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JAIR OBREGÃO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - DANIEL DOUGLAS
GOSSLER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - WERNO ULLMANN Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - ALINE MORAES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10777 - CLÁUDIA JAQUELINE
HAMMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - LUCAS MARTINELLI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - LUCIENE SOUSA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15029 - JANETE DE LARA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ERICA OLIVEIRA DE
CARVALHO PENHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15140 - OLENIL LINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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15223 - FABIANO SOUSA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15551 - CICERO ANDRADE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - JOSÉ MARCOS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15765 - SERGIO APARECIDO
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - CASSIANO PASE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - SANDRA DANIELA DAN
HARTMANN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - ANDRE ELIAS FENSKE Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22122 - ANTONIO JUAREZ
KMIECIK

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - RAYARA RIBEIRO
FALEIRO FERRAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - JOÃO CARLOS PEREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - CARLOS EDUARDO FUHR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27025 - SIDINEY FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27027 - DANIELY REGIANE
PETERS ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27111 - CALITA RUAMA NEVES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27123 - ROSIMARI WOLFF Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27190 - IVENS DE SOUSA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27222 - JOANA D'ARC DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

27333 - GABRIELA MAUL GALLO
SCHINDLER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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27456 - VOLMAR LOHMANN Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27567 - IZAQUEU DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

27777 - CÁTIA REJANE ORCHESKI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40022 - MISSLENE NASCIMENTO
DE ALENCAR SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40040 - ELIS BATISTONI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - ROSENILDA DA SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40220 - DILONEI ZANELLA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - ADAILTON DE SALES
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - EDCARLA CLEMENTINO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44022 - VALDINEI MAUL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - ELIEZER MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44055 - MARIA LAURA MORAIS DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - WELLINGTON ANGELO
PADUAN

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - VOLMIR TOMASSONI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - EDUARDO ROBERTO
GARCIA TERCAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - EMERSON CERVI Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - ROSIMERI NUNES
PARIZOTTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - ANTANAELTON PEREIRA
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PSB / UNIÃO / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRABALHO E COMPROMISSO COM BOA
ESPERANÇA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / DC

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BOA ESPERANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

0 133 13310 - REPUBLICANOS 1330 Válido (legenda)

34 681 71515 - MDB 7150 Válido (legenda)

3 489 49222 - PL 4920 Válido (legenda)

41 1.102 1.14327 - DC 1.1430 Válido (legenda)

1 174 17540 - PSB 1750 Válido (legenda)

6 778 78444 - UNIÃO 7840 Válido (legenda)

Resumo 85 03.357 3.442

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

3.442
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

38,20

Votos nulos e nulos técnicos :

3.357

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

31

9

Votos anulados sub judice :

38

3.442

Votos de legenda (C) :

0

85

382

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 76,40

305,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

133 010 - REPUBLICANOS 133 0 2 0

681 3415 - MDB 715 1 5 1

489 322 - PL 492 1 4 1

1.102 4127 - DC 1.143 2 8 2

174 140 - PSB 175 0 2 0

778 644 - UNIÃO 784 2 7 2

Resultado em 06/10/2024 18:30:38, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 3.357 85 3.442 66



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:36:00

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

681 34 115 - MDB 715 1 0 0 2 357.5000000
00000000

  187.17

489 3 122 - PL 492 1 0 0 1 246.0000000
00000000

  128.80

1.102 41 227 - DC 1.143 2 0 0 4 381.0000000
00000000*

  299.21

778 6 244 - UNIÃO 784 2 0 0 2 261.3333333
33333333

  205.24

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

681 34 115 - MDB 715 1 0 0 2 357.5000000
00000000*

  187.17

489 3 122 - PL 492 1 0 0 1 246.0000000
00000000

  128.80

1.102 41 227 - DC 1.143 2 1 1 3 285.7500000
00000000

  299.21

778 6 244 - UNIÃO 784 2 0 0 2 261.3333333
33333333

  205.24

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

681 34 115 - MDB 715 1 1 1 1 238.3333333
33333333

  187.17

489 3 122 - PL 492 1 0 0 1 246.0000000
00000000

  128.80

1.102 41 227 - DC 1.143 2 1 1 3 285.7500000
00000000*

  299.21

778 6 244 - UNIÃO 784 2 0 0 2 261.3333333
33333333

  205.24
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 06/10/2024 18:30:38, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

382

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

133 010 - REPUBLICANOS 133 0 0 0

681 3415 - MDB 715 1 1 2

489 322 - PL 492 1 0 1

1.102 4127 - DC 1.143 2 2 4

174 140 - PSB 175 0 0 0

778 644 - UNIÃO 784 2 0 2

Resumo 3.357 85 3.442 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 18:30:38, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

1.937 56,03% Eleito*15 - CALEBE FRANCESCO FRANCIO Válido

JAIR OBREGÃO

1.520 43,97% Não eleito27 - DEMÉTRIO CAVLAK GARCIA Válido

SANDRO LUIZ GUARNIERI

Resultado em 06/10/2024 - 18:30:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

356 Eleito por QP*27025 - SIDINEY FERREIRA DA SILVA Válido

207 Eleito por QP*27027 - DANIELY REGIANE PETERS ROCHA Válido

185 Eleito por QP*44123 - WELLINGTON ANGELO PADUAN Válido

162 Eleito por QP*15555 - JOSÉ MARCOS PEREIRA Válido

160 Eleito por QP*44456 - EMERSON CERVI Válido

157 Eleito por média*15140 - OLENIL LINO DOS SANTOS Válido

156 Eleito por QP*22022 - ANDRE ELIAS FENSKE Válido

153 1º Suplente22123 - RAYARA RIBEIRO FALEIRO FERRAZ Válido

123 1º Suplente44567 - ANTANAELTON PEREIRA DE SOUSA Válido

115 1º Suplente15765 - SERGIO APARECIDO NOGUEIRA Válido

111 Eleito por média*27222 - JOANA D'ARC DE AZEVEDO Válido

102 Eleito por média*27567 - IZAQUEU DE ANDRADE Válido

95 2º Suplente44444 - EDUARDO ROBERTO GARCIA TERCAL Válido

83 Não eleito40220 - DILONEI ZANELLA Válido

82 1º Suplente27456 - VOLMAR LOHMANN Válido

77 2º Suplente27333 - GABRIELA MAUL GALLO SCHINDLER Válido

75 2º Suplente22000 - SANDRA DANIELA DAN HARTMANN Válido

73 3º Suplente27190 - IVENS DE SOUSA GONÇALVES Válido

71 2º Suplente15015 - LUCIENE SOUSA DE CARVALHO Válido

68 3º Suplente44222 - VOLMIR TOMASSONI Válido

64 4º Suplente27123 - ROSIMARI WOLFF Válido

59 Não eleito10123 - WERNO ULLMANN Válido

56 4º Suplente44044 - ELIEZER MARTINS Válido

49 3º Suplente15029 - JANETE DE LARA Válido

47 3º Suplente22777 - CARLOS EDUARDO FUHR Válido

47 5º Suplente44555 - ROSIMERI NUNES PARIZOTTO Válido

44 Não eleito40222 - ADAILTON DE SALES SILVA Válido

41 Não eleito10000 - DANIEL DOUGLAS GOSSLER Válido

38 4º Suplente15999 - CASSIANO PASE Válido

36 4º Suplente22122 - ANTONIO JUAREZ KMIECIK Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

32 Não eleito40040 - ELIS BATISTONI Válido

28 5º Suplente15551 - CICERO ANDRADE RODRIGUES Válido

28 6º Suplente44000 - EDCARLA CLEMENTINO DA SILVA Válido

27 6º Suplente15123 - ERICA OLIVEIRA DE CARVALHO PENHA Válido

22 5º Suplente22222 - JOÃO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS Válido

21 7º Suplente15223 - FABIANO SOUSA OLIVEIRA Válido

17 Não eleito10222 - ALINE MORAES DOS SANTOS Válido

16 Não eleito10777 - CLÁUDIA JAQUELINE HAMMES Válido

16 5º Suplente27777 - CÁTIA REJANE ORCHESKI Válido

14 6º Suplente27111 - CALITA RUAMA NEVES PEREIRA Válido

13 8º Suplente15000 - LUCAS MARTINELLI Válido

11 Não eleito40111 - ROSENILDA DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

9 7º Suplente44055 - MARIA LAURA MORAIS DE ARAUJO Válido

7 8º Suplente44022 - VALDINEI MAUL Válido

4 Não eleito40022 - MISSLENE NASCIMENTO DE ALENCAR SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:30:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

BOA ESPERANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.520 43.97% Não eleito27 - DEMÉTRIO CAVLAK GARCIA Válido

SANDRO LUIZ GUARNIERI

TRABALHO E COMPROMISSO COM BOA ESPERANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.937 56.03% Eleito*15 - CALEBE FRANCESCO FRANCIO Válido

JAIR OBREGÃO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:30:31, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

59 Não eleito10123 - WERNO ULLMANN Válido

41 Não eleito10000 - DANIEL DOUGLAS GOSSLER Válido

17 Não eleito10222 - ALINE MORAES DOS SANTOS Válido

16 Não eleito10777 - CLÁUDIA JAQUELINE HAMMES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

162 Eleito por QP*15555 - JOSÉ MARCOS PEREIRA Válido

157 Eleito por média*15140 - OLENIL LINO DOS SANTOS Válido

115 1º Suplente15765 - SERGIO APARECIDO NOGUEIRA Válido

71 2º Suplente15015 - LUCIENE SOUSA DE CARVALHO Válido

49 3º Suplente15029 - JANETE DE LARA Válido

38 4º Suplente15999 - CASSIANO PASE Válido

28 5º Suplente15551 - CICERO ANDRADE RODRIGUES Válido

27 6º Suplente15123 - ERICA OLIVEIRA DE CARVALHO PENHA Válido

21 7º Suplente15223 - FABIANO SOUSA OLIVEIRA Válido

13 8º Suplente15000 - LUCAS MARTINELLI Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

156 Eleito por QP*22022 - ANDRE ELIAS FENSKE Válido

153 1º Suplente22123 - RAYARA RIBEIRO FALEIRO FERRAZ Válido

75 2º Suplente22000 - SANDRA DANIELA DAN HARTMANN Válido

47 3º Suplente22777 - CARLOS EDUARDO FUHR Válido

36 4º Suplente22122 - ANTONIO JUAREZ KMIECIK Válido

22 5º Suplente22222 - JOÃO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

356 Eleito por QP*27025 - SIDINEY FERREIRA DA SILVA Válido

207 Eleito por QP*27027 - DANIELY REGIANE PETERS ROCHA Válido

111 Eleito por média*27222 - JOANA D'ARC DE AZEVEDO Válido

102 Eleito por média*27567 - IZAQUEU DE ANDRADE Válido

82 1º Suplente27456 - VOLMAR LOHMANN Válido

77 2º Suplente27333 - GABRIELA MAUL GALLO SCHINDLER Válido

73 3º Suplente27190 - IVENS DE SOUSA GONÇALVES Válido

64 4º Suplente27123 - ROSIMARI WOLFF Válido

16 5º Suplente27777 - CÁTIA REJANE ORCHESKI Válido

14 6º Suplente27111 - CALITA RUAMA NEVES PEREIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

83 Não eleito40220 - DILONEI ZANELLA Válido

44 Não eleito40222 - ADAILTON DE SALES SILVA Válido

32 Não eleito40040 - ELIS BATISTONI Válido

11 Não eleito40111 - ROSENILDA DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

4 Não eleito40022 - MISSLENE NASCIMENTO DE ALENCAR SANTOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

185 Eleito por QP*44123 - WELLINGTON ANGELO PADUAN Válido

160 Eleito por QP*44456 - EMERSON CERVI Válido

123 1º Suplente44567 - ANTANAELTON PEREIRA DE SOUSA Válido

95 2º Suplente44444 - EDUARDO ROBERTO GARCIA TERCAL Válido

68 3º Suplente44222 - VOLMIR TOMASSONI Válido

56 4º Suplente44044 - ELIEZER MARTINS Válido

47 5º Suplente44555 - ROSIMERI NUNES PARIZOTTO Válido

28 6º Suplente44000 - EDCARLA CLEMENTINO DA SILVA Válido

9 7º Suplente44055 - MARIA LAURA MORAIS DE ARAUJO Válido

7 8º Suplente44022 - VALDINEI MAUL Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:30:38, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

115 1º Suplente15765 - SERGIO APARECIDO NOGUEIRA Válido

71 2º Suplente15015 - LUCIENE SOUSA DE CARVALHO Válido

49 3º Suplente15029 - JANETE DE LARA Válido

38 4º Suplente15999 - CASSIANO PASE Válido

28 5º Suplente15551 - CICERO ANDRADE RODRIGUES Válido

27 6º Suplente15123 - ERICA OLIVEIRA DE CARVALHO PENHA Válido

21 7º Suplente15223 - FABIANO SOUSA OLIVEIRA Válido

13 8º Suplente15000 - LUCAS MARTINELLI Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

153 1º Suplente22123 - RAYARA RIBEIRO FALEIRO FERRAZ Válido

75 2º Suplente22000 - SANDRA DANIELA DAN HARTMANN Válido

47 3º Suplente22777 - CARLOS EDUARDO FUHR Válido

36 4º Suplente22122 - ANTONIO JUAREZ KMIECIK Válido

22 5º Suplente22222 - JOÃO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

82 1º Suplente27456 - VOLMAR LOHMANN Válido

77 2º Suplente27333 - GABRIELA MAUL GALLO SCHINDLER Válido

73 3º Suplente27190 - IVENS DE SOUSA GONÇALVES Válido

64 4º Suplente27123 - ROSIMARI WOLFF Válido

16 5º Suplente27777 - CÁTIA REJANE ORCHESKI Válido

14 6º Suplente27111 - CALITA RUAMA NEVES PEREIRA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

123 1º Suplente44567 - ANTANAELTON PEREIRA DE SOUSA Válido

95 2º Suplente44444 - EDUARDO ROBERTO GARCIA TERCAL Válido

68 3º Suplente44222 - VOLMIR TOMASSONI Válido

56 4º Suplente44044 - ELIEZER MARTINS Válido

47 5º Suplente44555 - ROSIMERI NUNES PARIZOTTO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

28 6º Suplente44000 - EDCARLA CLEMENTINO DA SILVA Válido

9 7º Suplente44055 - MARIA LAURA MORAIS DE ARAUJO Válido

7 8º Suplente44022 - VALDINEI MAUL Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:30:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.937 56.03% Eleito*15 - CALEBE FRANCESCO FRANCIO Válido

JAIR OBREGÃO

Resultado em 06/10/2024 - 18:30:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

356 Eleito por QP*27025 - SIDINEY FERREIRA DA SILVA Válido

207 Eleito por QP*27027 - DANIELY REGIANE PETERS ROCHA Válido

185 Eleito por QP*44123 - WELLINGTON ANGELO PADUAN Válido

162 Eleito por QP*15555 - JOSÉ MARCOS PEREIRA Válido

160 Eleito por QP*44456 - EMERSON CERVI Válido

157 Eleito por média*15140 - OLENIL LINO DOS SANTOS Válido

156 Eleito por QP*22022 - ANDRE ELIAS FENSKE Válido

111 Eleito por média*27222 - JOANA D'ARC DE AZEVEDO Válido

102 Eleito por média*27567 - IZAQUEU DE ANDRADE Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:30:38, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


